
________________________________________________________________________________ 
Responsabile: Giancarlo Cencetti 
Referente: Patrizia Di Pietrantonio tel. 0744498255 – e-mail: patrizia.dipietrantonio@istruzione.it 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  
Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale di Terni - Uff. IV 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il Decreto Ministeriale del MIUR prot. n. 576, del 1 agosto 2018, con il quale si autorizzano i 
contingenti per le assunzioni a tempo indeterminato del personale Amministrativo, Tecnico ed 
Ausiliario per l’anno scolastico 2018/2019; 

Vista la tabella analitica allegata al suddetto Decreto che autorizza per la provincia di Terni n. 3 
posti per Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, n. 18 posti per Assistente 
Amministrativo, n. 2 posti per Assistente Tecnico, n. 1 posto di Assistente Amministrativo per 
stabilizzazione co.co.co., part-time 50%, e n. 16 posti per Collaboratore Scolastico; 

Vista la Nota del MIUR prot. n. 34930, del 1 agosto 2018, avente per oggetto le istruzioni operative 
per le assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA, per l’a.s. 2018/2019; 

Considerato che, come previsto dalla suddetta Nota, per le assunzioni nel profilo di Direttore dei 
Servizi Generali ed Amministrativi, è stato appositamente assegnato un contingente per permettere 
l’utilizzo di eventuali aspiranti presenti nelle graduatorie per responsabile amministrativo, previste 
dalla Legge 124 del 2009, o in altre graduatorie ancora non esaurite o per sanare eventuali 
contenziosi in essere sulla mobilità professionale; 

Considerato che nella provincia di Terni le suddette graduatorie sono esaurite; 

Considerato che per il profilo di Assistente Amministrativo sono stati assegnati n. 18 posti e nella 
Graduatorie Permanenti definitive, pubblicate sul sito dell’Ambito Territoriale di Terni – Ufficio IV 
– in data 1 agosto 2018, con Decreto prot. n. 4132, per il profilo di Assistente Amministrativo sono 
presenti n. 17 aspiranti, tra cui n. 2 in ruolo nel profilo di DSGA e n. 4 in ruolo nel profilo di 
Collaboratore Scolastico, i quali hanno comunicato all’Ufficio di rinunciare alla nomina in ruolo, 
per cui gli aspiranti destinatari di nomina in ruolo sono n. 11; 

Considerato che, come previsto dalla Nota del MIUR prot. n. 34930, del 1 agosto 2018, si può 
procedere ad effettuare compensazioni a livello provinciale solo fra i vari profili professionali della 
medesima area professionale o in area inferiore, nel caso in cui non possano essere disposte nel 
profilo professionale interessato tutte le assunzioni autorizzate per assenza di graduatorie 
concorsuali o per avvenuta copertura di tutte le disponibilità; 

Considerato che per il profilo di Assistente Tecnico sussiste una disponibilità iniziale di n. 4 posti, 
di cui 2 utilizzati per le immissioni in ruolo, che per il profilo di Collaboratore Scolastico sussiste 
una disponibilità iniziale di n. 33 posti, di cui 16 utilizzati per le immissioni in ruolo, come previsto 
dal contingente del MIUR, con un residuo di n. 2 posti vacanti per il primo profilo e di n. 17 per il 
secondo; 

m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti
direttoriali.R.0000522.22-08-2018



________________________________________________________________________________ 
Responsabile: Giancarlo Cencetti 
Referente: Patrizia Di Pietrantonio tel. 0744498255 – e-mail: patrizia.dipietrantonio@istruzione.it 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  
Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

Ritenuto di dover procedere ad una compensazione di n. 10 posti tra i profili professionali di 
DSGA e di Assistente Amministrativo con i profili di Assistente Tecnico e Collaboratore 
Scolastico; 

Sentite le OO.SS; 
 

DECRETA 
 
Per quanto in premessa specificato, il numero dei posti assegnati per le assunzioni a tempo 
indeterminato del personale Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario della provincia di Terni per 
l’a.s. 2018/2019 è ripartito come di seguito indicato: 
 

Profilo Totale Graduatorie 
permanenti Posti per riserve Legge 68/1999 

Stabilizzazione co.co.co 
Assistenti Amministrativi, art. 
9 del D.D. 209 del 28/02/2018 

1 --  

Assistenti Amministrativi 11 11 Non ci sono aspiranti  

Assistenti Tecnici 4 4 Non ci sono aspiranti 

Collaboratori scolastici 24 24 Organico saturo 

 
Per il profilo di Assistente Tecnico la nomina in ruolo sarà effettuata nei confronti dell’aspirante 
che in base alla posizione occupata in graduatoria è utilmente collocato per l’area in cui risulta la 
disponibilità, dopo l’effettuazione dei movimenti relativi all’a.s. 2018/2019. 
 
 

IL DIRIGENTE 
Giancarlo Cencetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del csd. CAD e 
normativa connessa 

 
 
 
 
 
 

 
Al sito web 

All’Albo 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della Provincia di Terni 

Alle OO.SS. 




